МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

^  2019 г. Донецк №

Об утверждении формы бланка
Направления и Порядка его выдачи
для зачисления (устройства) на
полное государственное обеспечение
в образовательные организации для
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

В соответствии с частью 2 статьи 6, частью 1 статьи 52 Закона
Донецкой Народной Республики «Об образовании», подпункта 12.95
пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и наук.;
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-43
(с изменениями), в целях урегулирования процесса выдачи направлений
детям-сиротам и детям, лишенным родительского попечения, в
образовательные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Форму бланка направления для зачисления (устройства) на

полное государственное обеспечение в образовательную организацию для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (прилагается).

1.2. Порядок выдачи направлений для зачисления (устройства) на
полное государственное обеспечение в образовательные организации для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить • на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Удовенко А.В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр